

Hajnówka, dnia 30 marca 2018r.

Or.0012.3.2.2018

Protokół Nr 31/18
z posiedzenia Komisji Opieki Społecznej,
Kultury i Ochrony Środowiska
z dnia 27 marca 2018r.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło o godz. 10,00 w sali nr 12 Urzędu Gminy Hajnówka. Lista radnych uczestniczących w posiedzeniu Komisji stanowi Załącznik 1 do protokołu. W posiedzeniu Komisji nie uczestniczył M. Sokół. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: L. Nowik - Skarbnik Gminy, H. Szymaniuk - Sekretarz Gminy, T. Borowik - Kierownik GOPS, A. Kulik - Kierownik referatu Inwestycji..., Przewodniczący Komisji - W. Grygoruk, otworzył posiedzenie komisji i zaproponował porządek obrad, do którego wniesiono propozycję rozszerzenia porządku obrad o punkt o treści: „ Zapoznanie się z Sprawozdaniem z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Hajnówce za 2017 r. oraz Oceną zasobów pomocy społecznej”. W związku z tym dokonano zmiany porządku obrad, a Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia, przedstawiający się następująco:

1. *Otwarcie posiedzenia komisji.*
2. *Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad komisji.*
3. *Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2017 rok i sprawozdania finansowego z wykonania budżetu gminy za 2017 rok:*
4. *Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:*
 - 4.1. *udzielenia pomocy finansowej;*
 - 4.2. *zmian w budżecie gminy na 2018r;*
 - 4.3. *wyrażenia zgody lub nie wyrażenia zgody na przyjęcie funduszu sołectkiego;*
 - 4.4. *przyjęcia Programu zapobiegania bezdomności zwierząt i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywaniu na terenie gminy Hajnówka w 2018 roku;*
 - 4.5. *w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznej szkoły podstawowej, w której zorganizowano oddział przedszkolny prowadzonej na terenie Gminy Hajnówka przez inne niż Gmina Hajnówka osoby prawne i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia ich wykorzystania;*
 - 4.6. *w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i punkcie przedszkolnym prowadzonym przez Gminę Hajnówka oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2018 roku;*
 - 4.7. *określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy i doradcy zawodowego oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Hajnówka;*
 - 4.8. *w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia stypendium Wójta Gminy Hajnówka;*
 - 4.9. *uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego zmieniającej uchwałę w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu „Puszcza Białowieska”;*
 - 4.10. *podziału Gminy Hajnówka na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym;*

- 4.11. podziału gminy Hajnówka na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych;
5. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
 6. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2017 rok i sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Hajnówka za 2017 rok oraz Sprawozdaniem z realizacji gminnego programu wspierania rodziny w Gminie Hajnówka w 2017r.
 7. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2017.
 8. Zapoznanie się z Sprawozdaniem z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Hajnówce za 2017 r. oraz Oceną zasobów pomocy społecznej.
 9. Sprawy różne.
 10. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Do punktu 2-go. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad komisji.

Przewodniczący posiedzenia komisji poddał pod głosowanie Protokół nr 30/17 z dnia 27 lutego 2017r. Wobec wyniku głosowania (5 głosów "za") Przewodniczący stwierdził, iż Protokół nr 31/17 z poprzednich obrad komisji został przyjęty jednogłośnie.

Do punktu 3-go. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2017 rok i sprawozdania finansowego z wykonania budżetu gminy za 2017 rok:

L. Nowik - Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2017 rok i sprawozdanie finansowe z wykonania budżetu gminy za 2017 rok. Omówiła szczegółowo sprawozdanie z wykonania budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 6 do Zarządzenia Nr 349/18 Wójta Gminy Hajnówka z dnia 5 marca 2017 roku w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2017 rok. Wyjaśniła, że planowany budżet w 2017 roku wynosił po stronie dochodów kwotę 13 948 827,00zł, a po stronie wydatków kwotę 14 448 827,00 zł. Omówiła poszczególne zmiany wprowadzane do budżetu zarówno uchwałami rady gminy oraz Zarządzeniami Wójta Gminy i wyjaśniła, że budżet w 2017 roku zamknął się po stronie dochodów kwotą 16 836 750,00zł, a po stronie wydatków kwotą 18 816 750,00 zł. Przedstawiła dotacje celowe na zadania własne oraz dotacje celowe na zadania zlecone gminie, środki pozyskane z innych źródeł, a także subwencję ogólną w rozbiciu na subwencję oświatową i część wyrównawczą. Skarbnik Gminy omówiła realizację dochodów budżetu gminy wg działów klasyfikacji budżetowej. Kolejno omówiła szczegółowo wydatki budżetu gminy, które stanowiły 91,8% planu w rozbiciu na wydatki własne - inwestycyjne oraz na wydatki bieżące oraz wydatki bieżące związane z realizacją zadań zleconych. Omówiła poszczególne wydatki w ramach działów, a także inwestycje realizowane w roku 2017 w ramach wydatków majątkowych. Następnie Skarbnik Gminy poinformowała o stanie długu na dzień 1 stycznia 2017r. wynoszący 2 510 286,98zł, podkreślając, że w ciągu roku spłacono 760 626,87 zł i zaciągnięto kredyt w wysokości 1 980 000,00zł, w związku z czym stan długu na dzień 31 grudnia 2017r. wynosił 3 729 660,00zł, a wskaźnik łącznej kwoty spłaty zobowiązań wynosi 4,87%, który jest niższy od dopuszczalnego wskaźnika spłaty zobowiązań obliczonego w oparciu o wykonanie 3

kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy wynoszący 8,09%. Następnie poinformowała o otrzymaniu pozytywnej opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Hajnówka sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2017 rok przyjętego Uchwałą Nr II-00321-2/18 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 9.03.2018r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Hajnówka sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok. Następnie Komisja nie wniosła uwag i jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie przedstawione sprawozdania. (5 głosów „za”) (Załącznik Nr 2 do protokołu).

Do punktu 4-go. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

4.1. udzielenia pomocy finansowej:

Skarbnik Gminy - L. Nowik przedstawiła projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej, jednocześnie wyjaśniając, że pomoc ta skierowana jest do starostwa powiatowego. Wyjaśniła, że starostwo nie określiło precyzyjnie zadań, które zostaną wykonane, w związku z tym gmina Hajnówka proponuje realizację tych zadań powiatowych do których gmina może udzielić dotacji celowej na dofinansowanie zadań inwestycyjnych zawartych w projekcie uchwały. M. Owerczuk zabierając głos stwierdził, że gmina zawsze dokłada do realizacji dróg nie będących jej własnością. Wobec braku dyskusji Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały (5 głosów „za”). (Załącznik Nr 3 do protokołu)

4.2. zmian w budżecie gminy na 2018r:

Skarbnik Gminy L. Nowik przedstawiła zmiany w planie dochodów budżetowych po stronie zwiększeń oraz po stronie zmniejszeń planu. Następnie wyjaśniła, że zmiany wprowadzane do budżetu są zmianami drobnymi i przedstawiła te zmiany, które zawarte są w załączniku nr 5 do projektu uchwały. Podkreśliła, że po dokonanych zmianach budżet gminy wynosi po stronie dochodów kwotę 17 462 613,-zł, a po stronie wydatków budżet wynosi 18 522 613,-zł. W tym miejscu Skarbnik Gminy zwróciła uwagę na zmniejszenie części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 176 749,-zł tytułem subwencji ogólnej z budżetu państwa. Zaapelowała o poczynanie oszczędności w temacie wydatków bieżących. Przypomniała o funkcjonowaniu trzech szkół w gminie Hajnówka. W tym miejscu komisja podejmowała temat szukania oszczędności w gminie Hajnówka. Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały i komisja przy (5 głosów „za”)jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. (Załącznik nr 4 do protokołu)

4.3. wyrażenia zgody lub nie wyrażenia zgody na przyjęcie funduszu sołectkiego:

Skarbnik Gminy - p. L. Nowik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie funduszu sołectkiego lub nie wyrażenia zgody na utworzenie funduszu sołectkiego. Skarbnik Gminy przedstawiła zasady formalno - prawne uwzględniające możliwość skorzystania ze środków finansowych w ramach funduszu sołectkiego. Poinformowała, że łączna kwota przypadająca na fundusz sołectki to kwota wynosząca 328 426,32 zł. Następnie przedstawiła wysokość funduszu sołectkiego przypadającego na każdą wieś. Poinformowała, że może być wykorzystany wyłącznie na zadania, które ujęte zostały w budżecie, a zwrot z budżetu państwa to kwota ok. 10% który wpłynąłby do budżetu gminy dopiero w 2020 roku. Podkreśliła, że wysokość zwrotu uzależniony jest od dochodu na mieszkańca gminy. Komisja jednogłośnie (5 głosów „za”) opowiedziała się za niewyodrębnieniem funduszu sołectkiego na 2019 rok (Załącznik nr 5 do protokołu).

4.4. przyjęcia Programu zapobiegania bezdomności zwierząt i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywaniu na terenie gminy Hajnówka w 2018 roku;

P. Skiepmo - Inspektor przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu zapobiegania bezdomności zwierząt i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywaniu na terenie gminy w 2018 roku. Wyjaśnił, że rada gminy zobowiązana jest do określania w drodze uchwały do 31 marca programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Wyjaśnił, że program obejmuje realizację takich zadań, jak zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, odławianie bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów i inne zawarte w projekcie uchwały. Poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami projekt uchwały został przekazany celem zaopiniowania powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom społecznym, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze gminy, a także dzierżawcom lub zarządcom obwodów towieckich. Podkreślił, że w ustawowym terminie tj. 21 dni organizacje społeczne wniosły swoje uwagi do przedstawionego programu, jednakże nie są one wiążące dla rady gminy, a dotyczyły przede wszystkim schroniska do którego odwożone będą odławiane zwierzęta. Dyskusji w tym temacie nie było, w związku z tym Komisja jednogłośnie (5 głosów „za”) zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. (Załącznik Nr 6 do protokołu)

4.5. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznej szkoły podstawowej, w której zorganizowano oddział przedszkolny prowadzonej na terenie Gminy Hajnówka przez inne niż Gmina Hajnówka osoby prawne i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia ich wykorzystania;

H. Szymaniuk - Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznej szkoły podstawowej, w której zorganizowano oddział przedszkolny prowadzonej na terenie Gminy Hajnówka przez inne niż Gmina Hajnówka osoby prawne i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia ich wykorzystania. Wyjaśniła, że organ prowadzący ma obowiązek ustalić tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznej szkoły podstawowej, w której zorganizowano oddział przedszkolny prowadzonej na terenie Gminy Hajnówka przez inny niż Gmina Hajnówka podmiot prowadzący. Podkreśliła, że w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych ujęte zostały przepisy ustawy o systemie oświaty, które dotychczas regulowały kwestie związane z finansowaniem szkół i placówek publicznych i niepublicznych. Ponadto wyjaśniła, że projekt uchwały zawiera szczegółowe informacje o sposobie udzielania dotacji jak również rozliczania przydzielonej dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji. Dodatkowo poinformowała, że podjęta w grudniu uchwała podjęta została z nieistotnym naruszeniem prawa w związku z tym konieczne jest podjęcie uchwały w nowym zaproponowanym brzmieniu z uwzględnieniem zakwestionowanych uregulowań. Komisja dyskusji nie podejmowała w związku z tym Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały i komisja przy 5 głosach „za” jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. (Załącznik nr 7 do protokołu)

4.6. w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i punkcie przedszkolnym prowadzonym przez Gminę Hajnówka oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2018 roku;

H. Szymaniuk - Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i punkcie przedszkolnym prowadzonym przez Gminę Hajnówka oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2018 roku. Wyjaśniła, że w budżecie gminy wyodrębnia się środki w wysokości 1 % planowanych rocznych środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Jednocześnie omówiła szczegółowe kryteria i tryb przyznawania tych środków. Komisja dyskusji nie podejmowała w związku z tym Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały i komisja przy 5 głosach „za” jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. (Załącznik nr 8 do protokołu)

4.7. określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy i doradcy zawodowego oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Hajnówka:

H. Szymaniuk - Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy i doradcy zawodowego oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Hajnówka. Wyjaśniła, że podjęcie uchwały podyktowane jest zmianą Karty Nauczyciela, określającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczyciela pedagoga, psychologa, logopedy i doradcy zawodowego, który od 1 września 2018r. nie może przekroczyć 22 godzin. Komisja dyskusji nie podejmowała w związku z tym Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały i komisja przy 5 głosach „za” jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. (Załącznik nr 9 do protokołu)

4.8. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia stypendium Wójta Gminy Hajnówka:

H. Szymaniuk - Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia stypendium Wójta Gminy Hajnówka. Wyjaśniła, że projekt uchwały jest następstwem uwag wniesionych przez Wydział Nadzoru i Kontroli PUW do uchwały podjętej w grudniu 2017r. w związku z nową interpretacją przepisów. Komisja dyskusji nie podejmowała w związku z tym Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały i komisja przy 5 głosach „za” jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. (Załącznik nr 10 do protokołu)

4.9. uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego zmieniającej uchwałę w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu „Puszcza Białowieska”:

Kulik A. - Kierownik Referatu Inwestycji... przedstawił projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego zmieniającej uchwałę w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu „Puszcza Białowieska”. Wyjaśnił, że Zarząd Województwa Podlaskiego zwrócił się z prośbą o uzgodnienie projektu uchwały, wyjaśniając, że zmiana dotyczy dostosowania zapisów uchwały do ustawy o ochronie przyrody oraz wprowadzenia odstępstwa od zakazu usunięcia zadrzewień śródpolnych oraz wprowadza możliwość usunięcia drzew i krzewów, które obumarły lub nie roją szansy na przeżycie. Wyjaśnił, że projekt uchwały łagodzi dotychczasowe zapisy uchwały Sejmiku Województwa z 2016r. Komisja dyskusji nie podejmowała w związku z tym Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały

i komisja przy 5 głosach „za” jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. (Załącznik nr 11 do protokołu)

4.10. podziału Gminy Hajnówka na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym;

B. Niewiadomska-Golonko - Inspektor przedstawiła projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Hajnówka na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. Wyjaśniła, że w związku z ogłoszeniem ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych rady gminy zostały zobowiązane do dokonania podziału na okręgi wyborcze, oraz obwody głosowania. Wyjaśniła, że przedstawiony podział gminy na okręgi wyborcze, przygotowany został w oparciu o dotychczas obowiązujący podział z jednoczesnym ich dostosowaniem do wytycznych i wyjaśnień dotyczących podziału jednostek samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze i innych przepisów regulujących takie kwestie. Komisja dyskusji nie podejmowała w związku z tym Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały i komisja przy 5 głosach „za” jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. (Załącznik nr 12 do protokołu)

4.11. podziału gminy Hajnówka na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych;

B. Niewiadomska-Golonko - Inspektor przedstawiła projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Hajnówka na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. Wyjaśniła, że analogicznie do poprzedniego projektu w związku z ogłoszeniem ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych rady gminy zostały zobowiązane do dokonania podziału na okręgi wyborcze, oraz obwody głosowania. Wyjaśniła, że przedstawiony podział gminy na okręgi wyborcze, przygotowany został w oparciu o dotychczas obowiązujący podział z jednoczesnym ich dostosowaniem do wytycznych i wyjaśnień dotyczących podziału jednostek samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze i innych przepisów regulujących takie kwestie. Komisja dyskusji nie podejmowała w związku z tym Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały i komisja przy 5 głosach „za” jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. (Załącznik nr 13 do protokołu)

Do punktu 5-go. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

H. Szymaniuk - Sekretarz Gminy przedstawiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. Przedstawiła poszczególne stopnie awansu zawodowego i średnie wynagrodzenia nauczycieli i podkreśliła, że w skład wynagrodzenia nauczycieli wchodzi kilka składników m.in. zasadnicze, stażowe, wychowawstwo, zastępstwa, godziny ponadwymiarowe, godziny łączone, a niektóre tj. dodatek wiejski i mieszkaniowy nie jest składnikiem wynagrodzenia. Następnie wyjaśniła, że za 2017 rok gmina winna jest dopłacić dla nauczycieli kwotę 47 961,63zł wynikającą ze średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Komisja zapoznała się z przedstawionym sprawozdaniem i nie wniosła uwag. (Załącznik nr 14 do protokołu).

Do punktu 6-go. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2017 rok i sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Hajnówka za 2017 rok oraz Sprawozdaniem z realizacji gminnego programu wspierania rodziny w Gminie Hajnówka w 2017r.

T. Borowik - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2017r., sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Hajnówka za 2017r, a także sprawozdanie z realizacji gminnego programu wspierania rodziny w Gminie Hajnówka w 2017r. Wyjaśniła, że przepisy prawa nakładają na gminy opracowanie gminnych programów zarówno dotyczących przeciwdziałania alkoholizmowi, jak i Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i ochrony ofiar tej przemocy. Następnie omówiła szczegółowo te programy jednocześnie wyjaśniając, że Komisja p/działania alkoholizmowi odbyła w 2017 roku 8 posiedzeń na które zapraszane były osoby, których z reguły również dotyczy temat przemocy w rodzinie. Następnie omówiła zagadnienie przemocy w rodzinie z którym nieodłącznie wiąże się tzw. Niebieska Karta dla sprawców tej przemocy. Kolejno omówiła zagadnienia dotyczące pracy Zespołu Interdyscyplinarnego oraz współpracy z Policją w temacie zapobiegania przemocy. Przedstawiła także zagadnienia związane z realizacją gminnego programu wspierania rodziny w 2017 roku. Komisja zapoznała się z przedstawioną informacją i nie wniosła uwag. (Załącznik nr 15 do protokołu).

Do punktu 7-go. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2017.

H. Szymaniuk- Sekretarz Gminy przedstawiła sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2017 rok. Wyjaśniła, że do 30 listopada każda gmina uchwała program współpracy z organizacjami pozarządowymi na kolejny rok, w ramach którego możliwe jest udzielenie pomocy finansowej stowarzyszeniom, fundacjom i innym organizacjom działającym na terenie gminy. Wyjaśniła, że Wójt Gminy może przekazać środki dla organizacji wyłonionej w drodze konkursu, którą w 2017r. było Stowarzyszenie Dni Muzyki Cerkiewnej, które otrzymało środki w wysokości 3000zł na organizację Festiwalu Dni Muzyki Cerkiewnej w Hajnówce w drodze umowy. Następnie w kolejnym roku ustawa zobowiązuje do przedstawienia sprawozdania za rok poprzedni. Po przedstawieniu informacji i braku dyskusji Komisja jednogłośnie zapoznała się z przedstawionym sprawozdaniem i nie wniosła uwag. (Załącznik nr 16 do protokołu).

Do punktu 8-go. Zapoznanie się z informacją z realizacji zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2017 rok i oceną zasobów pomocy społecznej.

T. Borowik - Kierownik GOPS z upoważnienia organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego - Wójta Gminy przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej na rok 2017 dla gminy Hajnówka. W swojej wypowiedzi przedstawiła informację z realizacji zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2017r. Referując temat wskazała na realizowane zadania z zakresu ustawy o pomocy społecznej, ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów oraz nakreśliła potrzeby w zakresie pomocy społecznej na 2018 r. Omówiła kryterium dochodowe ustalone dla celów pomocy społecznej, formy udzielanej pomocy, świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny, dłużników alimentacyjnych oraz Kartę Dużej Rodziny, dodatek mieszkaniowy i energetyczny. T. Borowik - Kierownik GOPS wskazała, że z zasiłków stałych korzystało 38 osoby i wypłaconych zostało 319 zasiłków na sumę 143 935,00zł; zasiłki okresowe 129 osoby na kwotę 311 272,- zł; zasiłki celowe to 278 osób na kwotę 60 384,-zł. Następnie omówiła zasady umieszczania mieszkańców w domach pomocy społecznej oraz koszty z tym związane.

Kolejno omówiła świadczenia rodzinne tj. świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek pielęgnacyjny i wskazała, że na świadczenia rodzinne wydatkowano środki finansowe w wysokości 1 171 124,98 zł. Kolejno Kierownik GOPS omówiła świadczenia wychowawcze 500+ wskazując, że świadczeniem objęte zostały 242 rodziny, a w okresie od 1 stycznia 2018r. do 31 grudnia 2018r. wypłacono łączną kwotę 1 970 640,00zł na 321 dzieci. Kolejno omówiła fundusz alimentacyjny oraz system zniżek dla rodzin wielodzietnych tj. Ogólnopolską Kartę Dużej Rodziny, a także dodatki mieszkaniowe oraz dodatek energetyczny. Kolejno T. Borowik - Kierownik GOPS przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej. Komisja dyskusji nie podejmowała, zapoznała się z przedstawioną informacją i nie wniosła uwag. (Załącznik nr 17 do protokołu).

Do punktu 9-go. Sprawy różne.

Spraw różnych komisja nie podejmowała.

Do punktu 10-go. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Wobec wyczerpania się porządku dziennego obrad komisji posiedzenie komisji zakończono.

Protokolant:


Barbara Niewiadomska-Golonko

Przewodniczący Komisji

Wiktor Grygoruk

Hajnówka, dnia 30 marca 2018 r.